МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ

«УНЪЮГАНСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА   №  2

ИМЕНИ ГЕРОЯ ССОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА

АЛЬШЕВСКОГО МИХАИЛА ИВАНОВИЧА

ПРИКАЗ

от 17 ноября 2023 года                                       № 125 - од

О  проведении Месячника школьных наук

В соответствии с планом работы школы, с целью обмена опытом, повышения

профессионального мастерства педагогов, повышение качества преподавания учебных

предметов и занятий внеурочной деятельностью, развитие интересов и раскрытие

творческого потенциала учащихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 20 ноября по 20 декабря 2023 года месячник школьных наук (далее –

Месячник).

2. Утвердить план - график мероприятий Месячника (приложение №1).

3. Назначить ответственными за реализацию мероприятий Месячника:

- Остраш Т.В., заместителя директора по МР;

- Богомолову М.А., методиста;

- Самойлову О.Г., руководителя МО «Лира»;

- Блоха А.А., руководителя МО учителей развивающего цикла;

- Елохову Е.А., руководителя МО учителей естественно-математического цикла «МИФ»;

- Баушеву Е.И., руководителя МО начальных классов.

4. Ответственным обеспечить:

4.1. Реализацию мероприятий Месячника в соответствии с планом;

4.2. участие обучающихся, педагогических работников в Месячнике;

5. Остраш Т.В., заместителю директора по МР, подготовить приказ  по итогам проведения

Месячника в срок до 26 декабря 2023 года.

6. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой

Директор школы:                                                                                                     О.А. Каратаева

С приказом ознакомлен:                                                                                               Т.В.Остраш

М.А. Богомолова

Е.И. Баушева

О.Г.Самойлова

Е.А.Елохова

А.А. Блоха

Приложение 1

к приказу №125-од от 17.11.2023

План – график

проведения Месячника школьных наук

Цель: обмен опытом, повышение профессионального мастерства педагогов,

повышение качества преподавания учебных предметов и занятий внеурочной

деятельностью, развитие интересов и раскрытие творческого потенциала учащихся.

Основные задачи:

1) приобщение обучающихся к исследовательской и творческой деятельности;

2) выявление и поддержка талантливых детей;

3) совершенствование профессионального мастерства педагогов;

4) демонстрация направлений работы учителей.

Открытые мероприятия

Дата/день недели Мероприятия  Ответственные

20 ноября

понедельник

Открытие «Месячника наук»

Педсовет: «Формирование глобальных

компетенций через урочную и внеурочную

деятельность»

Каратаева О.А., директор

Богомолова М.А., методист

Ярикова О.Г., учитель

Хабибуллина Р.Ш.. учитель

начальных классов

Блоха А.А., учитель

технологии

Епанчинцева Ю.А., учитель

начальных классов

Нуртдинова Е.А., педагог-

психолог

Заместители директора

21 ноября

Вторник

Открытое внеурочное занятие «Всеволод

Гаршин «Attalea princeps». «Вперёд, к свету,

к свободе, к небу!», 5б класс

Акция «Мой конек» для педагогов

МО Лира

Титаренко И.В.

Нуртдинова Е.А, педагог-

психолог

22 ноября

Среда

Акция «Мой конек» для педагогов Нуртдинова Е.А, педагог-

психолог

23 ноября

Четверг

Акция «Мой конек» для педагогов

Открытый урок информатики «Основные

объекты текстового документа.

Практическая работа №5 «Вводим текст»,

5а класс

Открытое занятие по внеурочной

деятельности «Акварелька»

«Волшебный коллаж» - 3 класс

Нуртдинова Е.А, педагог-

психолог

МО ЕМЦ

Мухарлямов Д.В.

МО развивающего цикла

Речкина Л.А.

24 ноября

пятница

Акция «Мой конек» для педагогов

Открытое внеклассное занятие по

предмету «Кто будет исследовать космос:

люди или роботы»,  9а класс

Нуртдинова Е.А, педагог-

психолог

МО ЕМЦ

Горшкова М.Н.

Открытое внеклассное занятие «Мир

вокруг нас», 3а класс

МО Лира

Пяткина Д.С.

29 ноября

Среда

Открытый урок английского языка

«Семейные узы. Модальный глагол can.

Формирование грамматических навыков»,

5а класс

МО Лира

Хурамшина Л.Р.

30 ноября

Четверг

1 декабря

Пятница

Открытый урок русского языка по теме

«Разбор слова по составу», 2 класс

Открытый классный час «Человек и

природа. Охрана окружающей среды», 8

Класс

Открытый классный час «Поговорим о

дружбе», 1б класс

МО начальных классов

Епанчинцева Ю.А.

МО ЕМЦ

Елохова Е.А.

МО начальных классов

Путова Г.П.

8 декабря

Пятница

Открытое внеклассное занятие по

предмету «Спартакиада Первых»

МО развивающего цикла

Чурбанова О.Г.

Бадмаева И.М.

11 декабря

Понедельник

Открытый классный час «Кадетство», 6б

класс

МО развивающего цикла

Тимирзянов В.А.

12 декабря

Вторник

Открытое внеклассное занятие по

математике «Таблица умножения в играх»,

3б класс

МО начальных классов

Сычева С.Н.

14 декабря

Четверг

Открытое внеурочное занятие по

естественно-научной грамотности

«Волшебный магнит», 3а класс

МО начальных классов

Баушева Е.И.

18 декабря

Понедельник

Семинар - практикум «Теория и практика

составления контекстных задач, кейсов и

учебных заданий по функциональной

грамотности. Особенности оценивания

функциональной грамотности»

Закрытие месячника

Заместители директора,

методист, руководители МО

Общешкольные и классные мероприятия

Дата/день недели Мероприятия  Ответственные

20 ноября

понедельник

Открытие «Месячника наук»

Занимательно-познавательная перемена

«Собери картинку при помощи танграма»

 (рекреация 11,13 кабинета)

После 1 урока – 5 кл

После 2 урока - 6 кл

После 3 урока – 9 кл

После 4 урока – 7,8 кл

Профориентационные классные часы

МО ЕМЦ

Остраш Т.В.

Классные руководители

21 ноября

Вторник

Занимательно-познавательная перемена

Викторина по информатике

(рекреация 11, 13 кабинета)

После 1 урока – 5 кл

После 2 урока - 6 кл

После 3 урока – 9 кл

После 4 урока – 7,8 кл

Игра «Своя игра» профориентационной

направленности для учащихся 5-7 классов

Размещение буклетов на официальном сайте

школы по темам «Семейные традиции» (для

родителей), «Семейное чтение» (для

родителей), «интересный и полезный досуг»

(для родителей и детей)

Профориентационные классные часы

МО ЕМЦ

Мухарлямов Д.В.

Ярикова О.Г.

Нуртдинова Е.А, педагог-

психолог

Классные руководители

22 ноября

Среда

Занимательно-познавательная перемена

Биологические кроссворды и ребусы.

(рекреация 11, 13 кабинета)

После 1 урока – 5 кл

После 2 урока - 6 кл

После 3 урока – 9 кл

После 4 урока – 7,8 кл

Профориентационные классные часы

МО ЕМЦ

Елохова Е.А.

Классные руководители

23 ноября

Четверг

Занимательно-познавательная перемена

Викторина «В поисках философского

камня»

(рекреация 11, 13 кабинета)

После 2 урока - 10 кл

После 3 урока – 11 кл

Тренинговое занятие с обучающимися 5-х

классов «Давайте дружить»

Профориентационные классные часы

МО ЕМЦ

Елохова Е.А.

Нуртдинова Е.А, педагог-

психолог

Классные руководители

24 ноября

пятница

Занимательно-познавательная перемена

Работа с текстом «Юрий Гагарин- первый

космонавт», «Устройство ракеты»

 (рекреация 11, 13 кабинета)

После 1 урока – 5 кл

После 2 урока - 6 кл

После 3 урока – 9 кл

После 4 урока – 7,8 кл

Тренинговое занятие с обучающимися 9, 1

классов «Внутренняя сила. Как справиться с

предэкзаменационным стрессом

Профориентационные классные часы

МО ЕМЦ

Горшкова М.Н.

Нуртдинова Е.А, педагог-

психолог

Классные руководители

27 ноября

понедельник

Занимательно-познавательная перемена

Квест по финансовой грамотности  5-11

классы (весь класс)

( рекреация 4,6 кабинета)

МО развивающего цикла

Блоха А.А.

28 ноября

Вторник

Занимательно-познавательная перемена

Разборка, сборка автомата 5-11 классы  (3-5

человек от класса)

( рекреация 4,6 кабинета)

МО развивающего цикла

Тимирзянов В.А.

29 ноября

Среда

Занимательно-познавательная перемена

Жонглирование волейбольного мяча 5-11

классы (5 человек от класса) (спортивный

зал)

МО развивающего цикла

Чурбанова О.Г.

30 ноября

Четверг

Занимательно-познавательная перемена

Рисование «Драконы бывают разные» 5-11

классы (весь класс)

МО развивающего цикла

Речкина Л.А.

1 декабря

Пятница

«Музыкальный калейдоскоп» 5-11 классы

(до 10 человек)

МО развивающего цикла

Бадмаева И.М.

4 декабря

Понедельник

Занимательно-познавательная перемена

Выставка, 5-11 классы (библиотека)

Русский язык в рисунках «Угадай

фразеологизм», 6 классы (кабинет 25, 27)

Фразеологические пазлы, 5-6 классы (после

2 урока, возле 29 каб.)

Занимательная грамматика, 7-8 классы (на

уроках)

Мозгобойня «Древний Восток», 5-6 классы,

после 6-го урока (кабинет по согласованию)

МО Лира

Бабенко Т.И.

Самойлова О.Г.

Елумеева А.В.

5 декабря

Вторник

Занимательно-познавательная перемена

Выставка, 5-11 классы (библиотека)

Русский язык в рисунках «Угадай

фразеологизм», 6 классы (кабинет 25, 27)

Своя игра «Древняя Русь», 7 класс, после 6-

го урока (кабинет по согласованию)

МО Лира

Кузьмина О.В

6 декабря

Среда

Занимательно-познавательная перемена

Выставка, 5-11 классы (библиотека)

Русский язык в рисунках «Угадай

фразеологизм», 6 классы (кабинет 25, 27)

Мнемомастерская, 5-е классы (после 2

урока, возле 29 каб.)

Мозгобойня «Древний Восток», 5-6 классы,

после 6-го урока (кабинет по согласованию)

МО Лира

Бабенко Т.И.

Муржина Е.А.

 Кузьмина О.В

7 декабря

Четверг

Занимательно-познавательная перемена

Выставка, 5-11 классы (библиотека)

Русский язык в рисунках «Угадай

фразеологизм», 6 классы (кабинет 25, 27)

МО Лира

Бабенко Т.И.

8 декабря

Пятница

Занимательно-познавательная перемена

Выставка, 5-11 классы (библиотека)

Русский язык в рисунках «Угадай

фразеологизм», 6 классы (кабинет 25, 27)

«Литературные деятели», 10-11 классы

(после 2 и 3 урока, возле 29 каб.)

МО Лира

Бабенко Т.И.

Самойлова О.Г.

Конкурс-викторина «Ох, уж эти сложные

предложения!», 9 классы (на уроках)

Своя игра «Новая история XVIII века», 8

класс (после 7 урока, кабинет 9)

Открытое внеклассное занятие по

предмету «Спартакиада Первых»

Байкова Т.А.

МО развивающего цикла

Чурбанова О.Г.

Бадмаева И.М.

11 декабря

Понедельник

Занимательно-познавательная перемена

Биология в литературе

После 2 урока – 6,7 кл

После 3 урока – 5кл

МО ЕМЦ, МО Лира

Елохова Е.А.

Самойлова О.Г.

12 декабря

Вторник

Занимательно-познавательная перемена

Интеллектуально-творческий  марафон

МО развивающего цикла

13 декабря

Среда

Занимательно-познавательная перемена

Литературно-химическая лаборатория

После 2 урока – 9 кл

После 3 урока – 10,11кл

МО ЕМЦ, МО Лира

Елохова Е.А.

Самойлова О.Г.

14 декабря

Четверг

Занимательно-познавательная перемена

Интеллектуально-творческий  марафон

МО развивающего цикла

15 декабря

Пятница

Занимательно-познавательная перемена

Интеллектуально-творческий  марафон

МО развивающего цикла

Общешкольные и классные мероприятия для обучающихся начальных классов

Дата/день недели Мероприятия  Ответственные

20 ноября

понедельник

Открытие месячника. Линейка

Занимательно-познавательная перемена

Конкурс рисунков

1-2 классы «Мой любимый герой»

3-4 классы  «Обложка моей любимой

книги»

Конкурс на лучшую тетрадь по математике

«Великолепная пятёрка»

Изготовление праздничных открыток

Выставка любимых книг

Баушева Е.И.

Классные руководители

21 ноября

Вторник

Занимательно-познавательная перемена

Игра в слова

Конкурс рисунков

1-2 классы «Мой любимый герой»

3-4 классы  «Обложка моей любимой

книги»

Конкурс на лучшую тетрадь по математике

«Великолепная пятёрка»

Изготовление праздничных открыток

Выставка любимых книг

Путова Г.П.

Классные руководители

22 ноября

Среда

Занимательно-познавательная перемена

Мега-раскраска ко Дню Матери

Конкурс рисунков

1-2 классы «Мой любимый герой»

Епанчинцева Ю.А.

Классные руководители

3-4 классы  «Обложка моей любимой

книги»

Конкурс на лучшую тетрадь по математике

«Великолепная пятёрка»

Изготовление праздничных открыток

Выставка любимых книг

Творческое занятия для учащихся 1-4

классов «Рисунки из ладошек»

Тренинговое занятие с обучающимися 1-х

классов «Волшебные превращения»

Речкина Л.А.

Нуртдинова Е.А., педагог-

психолог

23 ноября

Четверг

Занимательно-познавательная перемена

Кроссворды по окружающему миру

Конкурс рисунков

1-2 классы «Мой любимый герой»

3-4 классы  «Обложка моей любимой

книги»

Конкурс на лучшую тетрадь по математике

«Великолепная пятёрка»

Изготовление праздничных открыток

Выставка любимых книг

Демашкевич Е.И.

Классные руководители

24 ноября

пятница

Занимательно-познавательная перемена

Игра «Города-реки»

Конкурс рисунков

1-2 классы «Мой любимый герой»

3-4 классы  «Обложка моей любимой

книги»

Конкурс на лучшую тетрадь по математике

«Великолепная пятёрка»

Изготовление праздничных открыток

Выставка любимых книг

Открытые классные часы в День Матери

Сычёва С.Н

Классные руководители

27 ноября

понедельник

Занимательно-познавательная перемена

 Ребусы и загадки

Выставка любимых книг

Соревнование «Властелин пятёрок» (Кто

больше получит пятёрок за день)

Хабибуллина Р.Ш.

Классные руководители

28 ноября

Вторник

Занимательно-познавательная перемена

Квест «У Лукоморья дуб зелёный…»

Флешмоб «Встреча у памятника Пушкину»

Выставка любимых книг

Баушева Е.И.

Классные руководители

29 ноября

Среда

Занимательно-познавательная перемена

Конкурс «Лучший каллиграф»

Выставка любимых книг

Епанчинцева Ю.А.

Классные руководители

30 ноября

Четверг

Занимательно-познавательная перемена

Выставка любимых книг

Олимпиада по математике

Классные руководители

Баушева Е.И.

1 декабря

Пятница

Занимательно-познавательная перемена

Выставка любимых книг

Линейка

Баушева Е.И.

Классные руководители

		2024-05-28T15:44:50+0500
	Каратаева Ольга Александровна